議会運営委員会 会議録

日 時  令和６年５月３０日（木曜日） 午前１０時２７分～午前１１時２０分

場 所  臼杵庁舎２階 第４委員会室

出席委員の氏名

委員長 内藤 康弘   副委員長 匹田 郁

委 員 芝田 英範   委 員 川辺 隆   委 員 匹田久美子

委 員 広田 精治   委 員 大塚 州章

オブザーバー

議 長 梅田 德男   副議長 戸匹 映二

欠席委員の氏名

（ な し ）

説明のため出席した者の職氏名（協議前）

 政策監（総務・企画担当） 平山 博造   総務課長 佐世 善之

      財務経営課長  荻野 浩一

出席した事務局職員の職氏名

 局長 林 昌英   次長 二宮 貴司   書記 原 伸行   主査 大井智香子

傍聴者

 （ な し ）

協議事項

Ⅰ．議案等について

Ⅱ．会期日程について

Ⅲ．議事日程について

Ⅳ．一般質問発言順序について

Ⅳ．その他

1

午前１０時３０分 開議

事前説明

◎総務課長（佐世善之）

（ ６月定例会議案について （ 配付資料に基づき説明 ） ）

◎財務経営課長（荻野浩一）

（ 補正予算について （ 配付資料に基づき説明 ） ）

協議事項

Ⅰ．議案等について

Ⅱ．会期日程について

Ⅲ．議事日程について

◎書記（原 伸行）

（ 配付資料に基づき説明 ）・・・（ 質疑なし ）

事務局案のとおり決定

Ⅳ．一般質問発言順序について

◎書記（原 伸行）

（ 配付資料に基づき説明 ）・・・（ 質疑なし ）

  事務局案のとおり決定

◎書記（原 伸行）

河野巧議員の発言通告書の内容について補足説明

１２ページ１.の本文中１１行目通学『路』を通学『時』に修正。

( 抽選結果は別紙のとおり決定 )

Ⅴ．その他

１．全国市議会議長会表彰について

２．常任委員会及び議会運営委員会の委員の選任について

３．常任委員会及び議会運営委員会の正副委員長の互選について

４．議長選挙前の議長候補者演説会の実施について

５．臼杵市議会議長選挙前の議長候補者演説会に関する実施要綱の改正について

◎書記（原 伸行）

 （１～５を一括して、配付資料に基づき説明 ）・・・（ 質疑なし ）

2

６．質疑・討論の取扱いについて

７．次回、議会運営委員会及び代表者会議の開催予定

８．全員協議会について（２回に分けて開催）

◎書記（原 伸行）

 （６～８を一括して、配付資料に基づき説明 ）・・・（ 質疑なし ）

９． ６月定例会中（本会議及び委員会）の服装について

１０．タブレット端末の導入について

◎書記（原 伸行）

（ ９～１０を一括して、配付資料に基づき説明 ）・・・（ 質疑なし ）

・タブレット端末の導入に向けての運用規程等整備については、議会運営委員会で協議する

必要があるので、今後、案を示し決定しくこととした。

・タブレット端末は、９月定例会前に配布し、当分並行運用するが、完全移行については１

２月又は３月定例会と想定している。

午前１１時２０分 閉会

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。

令和６年５月３０日

臼杵市議会

議会運営委員会委員長 内藤 康弘

3